

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 5 - CZERWIEC 2007

Czerwone flagi i polscy przyjaciele

Pierwszy raz w historii maszerowała duża grupa polskich kolegów i koleżanek razem z dunskimi związkami zawodowymi w 1 majowym pochodzie.

Ramię w ramię duncy związkowcy maszerowali razem z dużą grupą polskich budowalców w tradycyjnym związkowym pochodzie 1 majowym.

Z czerwonymi i polskimi flagami doszło do pierwszego wspólnego zjednoczenia pomiędzy dunskimi i polskimi budowalcami w rejonie kopenhaskim.

Zrzeszenie Zawodow Budowlanych przeżywa obecnie, że doszło do zmiany podejścia do związków zawodowych, ze strony wielu polskich budowalców.

Przewodniczący grupy organizacyjnej w zrzeszeniu, Bo Rosschou, mówi ze:

„Przeżywamy wielkie zainteresowanie. Ludzie chcą wykwalifikowanej informacji o prawach. Lecz boją się, że zostaną wyrzuceni do domu przez swojego szefa.

Jest potrzeba na ofertę związkową bez zobowiązań. Później ludzie mogą rozpocząć walkę o prawa związkowe.

Dowodem na to jest wspólny dunsko – polski 1 majowy pochod”. ■



Foto: Aage Christensen

Polski robotniczy klub – przyjdź na założycielskie spotkanie

Szanowny kolego

Wreszcie wiesz dobrze o tym że: jeśli nie mamy być oszukiwani i naciągani przez nieuczciwego pracodawcę, to musimy trzymać się razem. Jest wiele przykładów o, jak ty i inni koledzy zostali oszukani w wynagrodzeniu za pracę i musieli pracować „zapięprz...” niesprawiedliwie wiele godzin. Często pracujesz i mieszkasz w złych warunkach może z przyszłością choroby i szkody na zdrowiu.

Jedynym sposobem na zabezpieczenie siebie jest zorganizowanie się w aktywnym i demokratycznym związku zawodowym. My mamy wieloletnie doświadczenie w tym.

Zapraszamy Ciebie i twoich kolegów, aby przybyć 16 czerwca o godzinie 16.30.

Ten dzień organizujemy założycielskie spotkanie pierwszego polskiego klubu związkowego.

Polski kolego – zobacz tutaj!

Sobota dnia 16 czerwca, o godzinie 16.30.

Na ulicy Mølle Alle 26, 2500 Valby w TIB 9.

Zapraszamy na założycielskie spotkanie

Polskiego Klubu Związkowego.

Od godziny 16.30. będzie serwowany ciepły posiłek, zimne i ciepłe napoje.

Pytania związane z klubem prosimy kierować do:

Marcina 23 45 75 34 oraz Roberta 22 79 89 60.

Adwokat Unii Europejskiej – wypowiedział się o blokadach: walka o prace nie jest pomyłką i bledem

Lamie się unijne prawo jeśli urządzi się blokady i prowadzi walkę o prace, ażeby zatrzymać zagraniczną firmę, która nie chce płacić swoim zatrudnionym wynagrodzeń według porozumień zbiorowych (umowa pomiędzy pracodawcą a związkami)? Te sprawy ma rozstrzygnąć Sad Unii na jesień.

Szwedzkie i duńskie związki budowlane uważają oczywiście, że: NIE. Duńskie i szwedzkie władze/rzady poparły, że walka o prace jest czymś, czym Unia Europejska nie powinna się zajmować, lecz narodowe prawo każdego kraju. Teraz wszyscy czekają na Sad Europejski.

Sprawa rozpoczęła się, gdy estonska firma, która budowała/remontowała szkołę w mieście Vaxholm niedaleko Sztokholmu. Firma nie miała szwedzkiego porozumienia zbiorowego dla swoich



zatrudnionych na prace w Szwecji. Szwedzcy budowlancy byli niezadowoleni i zadali szwedzkich wynagrodzeń i warunków pracy dla estonskich kolegów. Estonska

firma odrzuciła to zadanie i dlatego została zablokowana.

Firma wniosła skargę do Sadu Europejskiego związana z blokadą. Estonczycy uważali blokadę łamaniem unijnych przepisów. Teraz Główny Oskarżyciel Unii Europejskiej powiedział, że: uważamy, że to nie było wbrew prawu, kiedy szwedzcy budowlancy blokowali, estonską firmę.

Z jaką decyzją wystąpi sąd tej jesieni, nie wiemy. Lecz walka o prace i organizowanie się w związkach jest

nadal ważne, ażeby zabezpieczyć aby wszyscy koledzy na budowach, duńscy i oczywiście zagraniczni otrzymywali prawidłowe wynagrodzenie.

Dlaczego Polski Klub Związkowy?

Leszek Kowalski (malarz, Malernes Fagforening):

„Informacja po polsku o prawach związkowców, sprawach socjalnych i poszerzenie kontaktów towarzyskich”.

Sebastian Stolarczyk (ciesla, Træ-Industri-Byg):

„Będzie więcej możliwości na informacje i współpracę i spotkanie rodaków na obczyźnie”.

Dariusz Kwidzins (murarz, 3F Bygge, Jord og Miljø):

„Zjednoczenie z polskimi kolegami i wymiana doświadczeń o życiu w Danii”.

Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 11 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemno – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby
Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Polski telefon pod którym, możesz zostawić wiadomość tel: 50 53 38 68

Po przesłuchaniu wiadomości skontaktujemy się z tobą.

Przeczytaj więcej po polsku na: www.bygsam.dk i www.3fdk